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Tagasiside iseteenindusapteekide regulatsiooni loomise ja apteegis valmistatavate 
ravimite regulatsiooni muutmise väljatöötamiskavatsusele 
 
Austatud sotsiaalministeerium ning sotsiaalminister Karmen Joller! 
 
Eesti Patsientide Liit toetab eesmärki veelgi parandada ravimite kättesaadavust ja muuta seda 
senisest paindlikumaks. Oleme seisukohal, et tiheasustusega aladel ei ole ravimite 
kättesaadavus ka täna probleemiks, linnades oleks iseteeninduasapteek vaid mugavusteenus. 
Hajaasustuses elavad inimesed on aga teadlikud oma paiknevusest ning on üldjuhul seda 
arvesse võttes ka oma elukorralduse vastavalt sättinud – ravimi- ja toiduvarud on suuremad. 
 
Küll aga vajavad lahendamist reaalsed olukorrad, kus patsient on hädas: retsept on apteeki 
jõudes aegunud, ravimiga on tarneraskused, retseptikeskus ei toimi elektrikatkestuse tõttu vms. 
Paljudel patsientidel – eriti eakatel ja kroonilistel haigetel – on talvel, külmakraadidega ning 
libeda ja tuisuga ravimikapi juurde või apteeki minek raskendatud. Samuti on see keeruline 
väikelaste üksikvanematel – haiget väikelast ei saa ju kaasa võtta ega ka üksi koju jätta. Need 
on reaalsed olukorrad, mis mõjutavad ravimite kättesaadavust.    
 
Seetõttu palume välja töötada lahendus, mis võimaldaks ravimeid kätte saada kiiresti ilma 
kodust lahkumata. Näiteks võiks leida võimalus, et ka Võrus, Valgas, Rakveres ja teistes 
väiksemates linnades ja nende lähiümbruses oleks võimalik tellitud retseptiravimid saada kodus 
kätte mõistliku aja jooksul (nt samal päeval). Toetame innovatsiooni, kuid rõhutame, et ravimid 
peavad olema kiiresti kättesaadavad ka neile, kel on ravimikapi juurde või apteeki minek 
tervislikel põhjustel või transpordi puudumise tõttu raskendatud.  
 
Samuti rõhutame, et iseteenindusapteek peab jääma varulahenduseks ega tohi asendada 
apteekriga apteeki: kui iseteenindusapteek on rikki läinud – seda ju masinatega ikka juhtub – 
peab olema võimalus minna päris apteeki, mitte et patsient leiab end olukorrast, kus ravimite 
kättesaadavus on varasemast veelgi halvem. 
 
Mis puudutab apteegis kohapeal valmistatavaid ravimeid, siis palume jälgida, et muudatus ei 
pikendaks ravimite kättesaadavuse aega. Tsentraliseerimine on mõistlik, aga kättesaadavuse 
aja võimalikku pikenemist tasub silmas pidada. 
 
Eesti Patsientide Liit on valmis panustama arutelusse ja töögruppidesse, et töötada välja 
lahendusi, mis aitavad muuta ravimite kättesaadavust patsientide jaoks veelgi paremaks. 
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